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ÀREA DE SERVEIS GENERALS 
Tresoreria Municipal 
Unitat de Gestió Tributària i Recaptació 
Exp.  PP SOPAR GENT GRAN 

  

 

Carrer Sitges, 6   -  08840 – Viladecans  (Barcelona) - Apt. Correus 1 -  http://www.viladecans.cat  

Telèfon 93 635 19 89 -- Fax 93 637 41 40 --  
 

ANUNCI D’EXPOSICIÓ PÚBLICA 
 
La Junta de Govern Local de l’Ajuntament de Viladecans, en la sessió ordinària celebrada el dia 
11 d’abril de 2018, ha adoptat entre d’altres, l’acord següent: 
 
PRIMER.- APROVAR el preu públic del sopar de la Gent Gran, per l’exercici 2018: 
 
“PREU PÚBLIC SERVEI DE SOPAR DE LA GENT GRAN 
  
Article 1.- Fonament legal. 
 
D’acord amb el que disposa l’article 41 del R.D.L. 2/2004, pel qual s’aprova el text refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals i l’article 1 de l’Ordenança General reguladora dels Preus 
Públics d’aquest Ajuntament, que actuaran de normes complementària a aquest preu públic. 
 
D’acord amb el que disposa l’article 25, punt 2 de la Llei 8/1989, de 13 d’abril, de taxes i preus 
públics aquests es determinarà a un nivell que cobreixi, com a mínim, els costos econòmics 
originats per la realització de les activitats o la prestació dels serveis o a un nivell que resulti 
equivalent a la utilitat derivada dels mateixos. Així, mateix, també, determina que per raons 
socials, benèfiques, culturals o d’interès públic que així ho aconsellin, podran aprovar-se preus 
públics amb quotes inferiors als costos, prèvia adopció de les previsions pressupostàries 
oportunes per la cobertura del preu públic subvencionat per part de l’administració. 
 
Article 2.- Fet Imposable  
 
Constitueix el fet imposable d’aquest preu públic la prestació del servei del sopar que organitza els 
serveis municipals dedicat a la gent gran.  
 
Article 3.- Subjectes passius. 
 
Estan obligades al pagament les persones que resultin beneficiades per la realització de l’activitat. 
 
Article 4.- Responsables i successors.  
 
1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tals a la Llei 
General Tributària i a l’Ordenança General. 
 
2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es dicti acte 
administratiu, en els termes previstos a la Llei General Tributària. 
 
3. Les obligacions tributàries pendents s’exigiran als successors de les persones físiques, 
jurídiques i entitats sense personalitat, en els termes previstos a la Llei General Tributària i a 
l’Ordenança General. 
 
Article 5.- Acreditament.  
 
1. L’acreditament del tribut es produeix en el moment de la petició de reserva de la plaça per 
assistir al sopar organitzat per part dels serveis municipal dedicat a la gent gran.  
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2. En cas de manca d’assistència a l’activitat, una vegada abonada la tarifa no es retornarà cap 
quantitat, exceptuant els supòsits de comunicació anterior a la data límit per fer l’abonament fixada 
per part dels serveis municipals organitzadores de l’activitat. 
 
Article 6.- Règim de Declaració i Ingrés 
 
1. El preu públic s’exigirà en règim d’autoliquidació. Es podrà sol·licitar per part de cada subjecte 
passiu com a màxim el nombre de reserves estimada per part de l’àrea organitzadora de l’activitat.  
 
2. Les quotes acreditades i no satisfetes s’exigiran per la via de constrenyiment. 
 
Article 7.- Quota 
 
La quota pel servei del sopar de la gent gran exigible es de 14,00 euros per persona assistent. 
 
Article 8.- Infraccions i Sancions 
 
Pel que respecta a les infraccions i sancions tributàries que, en relació al preu públic reguladora 
en aquesta Ordenança, resultin procedents, s’aplicarà el que disposa la Llei General Tributària i 
l’Ordenança General. 
 
Disposició Addicional.- Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que 
fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes posteriors 
 
Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de 
la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a 
preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament modificats i/o substituïts, en el moment 
en què es produeixi la modificació dels preceptes legals i reglamentaris de què porten causa.“ 
 
SEGON.- DONAR COMPTE d’aquest acord a l’Àmbit de Serveis a la Ciutadania (Serveis d’Acció 
Comunitària) i a l’Àrea de Serveis Generals (Intervenció General, Tresoreria Municipal i la Unitat 
de Gestió Tributària i Recaptació), als efectes que hi corresponguin. 
 
TERCER.- EXPOSAR al públic els acords precedents al tauler d’anuncis de l’Ajuntament i a la 
pàgina web municipal www.viladecans.cat, durant el termini de trenta dies hàbils, comptats des 
del dia següent al de la publicació de l’anunci d’exposició en el Butlletí Oficial de la Província, a 
efectes del seu examen i presentació de possibles reclamacions. Si no se'n presenten l'acord 
esdevindrà aprovat automàticament de manera definitiva.  
 
Viladecans, a 13 d’abril de 2018. 
 

El Tinent d’Alcalde de Pressupostos i Ordenances  
de l’Àrea de Serveis Generals 

 
 
 
 

Pere Gutiérrez Alemany 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2018-04-25T13:50:15+0200
	


25/04/2018
13:50:15




